
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista La nota prot. n 19975 del 29/08/2024 con la quale l’I.C. L. da Vinci di Villafranca 

Tirrena ha comunicato a questo ufficio la disponibilità di un posto relativo alla 

classe di concorso A022 per il collocamento a riposo con decorrenza 1/09/2024 

della docente Andaloro Maria;  

Visto il contratto integrativo regionale dell’USR Sicilia concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritto il 16/07/2020 

Considerato che, ai sensi del predetto CIR, “i provvedimenti di utilizzazione, una volta adottati, 

non possono subire modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive 

disponibilità, ad esclusione delle operazioni di rientro nell’istituto di attuale 

titolarità, comunque avverranno, a domanda, e potranno essere effettuate in 

qualsiasi momento entro il ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni”; 

Viste le graduatorie definitive ai fini delle operazioni di utilizzazione e assegnazione 

provvisoria; 

Viste le domande di utilizzazione presentate dai docenti; 

 

DISPONE 

il rientro su classe di concorso A022, nell’istituto MEMM819016 "LEONARDO DA VINCI" 

VILLAFRANCA, della docente Donato Deborah, nata il 14.12.1973 (ME), titolare presso 

MEMM87401P - SCUOLA MEDIA "L.CAPUANA. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia 

agli art. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 

136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di  

      

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

                                                                                          Il Dirigente 

                         Stellario Vadalà 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. "LEONARDO DA VINCI" di Villafranca Tirrena 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.C. "L.CAPUANA" di Saponara 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale  

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-08-30T12:42:04+0000
	VADALA' STELLARIO


		2024-08-30T14:49:32+0200
	protocollo




